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A ¢ Sra. Elizabeth Amaro Camilo
Coordinadora del Comité de Compras y Licitaciones

Asunto Respuesta a Solicitud de Evaluacion de Propuestas referente a la Comunicacion No.
CCC-396/2022, para la Adquisicion de treinta (30) Computadoras Portdtiles.

Distinguida Sra. Amaro:

Cortésmente después de manifestarles saludos cordiales, en atencién a su comunicacién No. CCC-
396/2022, de fecha 02 de noviembre de 2022, en la cual se nos solicita realizar la evaluacion de las fichas
técnicas presentadas por los oferentes participantes en el concurso ref. JCE-CCC-CP-2022-0030, para la
adquisicion de treinta (30) Laptops requeridas por esta Direccién Nacional de Informatica.

Recibimos para evaluacién las propuestas de dieciséis (16) oferentes:

No. Oferente No. Oferente o
1 |Offitek, SRL 9 |Cedanet TP 2 i,
2 |Cecomsa 10 |All Office Solutions . N
3 |Centroxpert 11 |[Inversiones Timisoara, SRL F; ; B ‘
4 |Winpe Group, SRL 12 [Novavista i ) s 12
5 [ITCorp 13 |Soluciones Globales “-;, N Wk i "";--ﬁ.: ";
6 |H&H Solutions 14 |Dipuglia PC Outlet N A /f’
7 |UXMAL Comercial 15 |FL Betances y Asociados Dy e N
8 |TCO Networking 16 |Compu-Office Dominicana, SRL e )

Las fichas técnicas suministradas abarcan las marcas Dell, HP y Lenovo, en los siguientes modelos.

Marca Modelo Cantidad
DELL INSPIRON 3501 1
DELL LATITUDE 3520 2
DELL LATITUDE 5530 6
DELL LATITUDE 5531 1
DELL LATITUDE 7530 1

HP Laptop 15.6" (No especifica) 1

LENOVO THINKPAD 15 GEN 2 1

LENOVO| THINKPAD T15 GEN 2 20W400PYUS 2

LENOVO| THINKPAD T15 GEN 2 20TES4PQ00 1
Total--> 16 1-3
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Luego de evaluar las fichas técnicas provistas por los oferentes y confirmando las configuraciones
directamente en las paginas de los fabricantes, determinamos los niveles de cumplimento de las propuestas
acorde a los requerimientos de la institucién. En detalle presentamos la matriz de cumplimiento:

No. Cumplimiento No. Oferente Cumplimiento
1 |Offitek, SRL NO CUMPLE 9 [Cedanet CUMPLE
2 |Cecomsa CUMPLE 10 |All Office Solutions NO CUMPLE
3 |Centroxpert NO CUMPLE 11 |Inversiones Timisoara, SRL CUMPLE
4 |Winpe Group, SRL NO CUMPLE 12 [Novavista CUMPLE
5 |ITCorp CUMPLE 13 |Soluciones Globales CUMPLE
6 |H&H Solutions CUMPLE 14 |Dipuglia PC Outlet CUMPLE
7 |UXMAL Comercial CUMPLE 15 |FL Betances y Asociados CUMPLE
8 |TCO Networking CUMPLE 16 |Compu-Office Dominicana, SRL | NO CUMPLE

Los oferentes que CUMPLEN en todos los renglones son los siguientes:
e (Cecomsa
e [TCorp
e H&H Solutions
e UXMAL Comercial
e TCO Networking
e (Cedanet
e Inversiones Timisoara, SRL
e Novavista
e Soluciones Globales
e Dipuglia PC Outlet
e FL Betances y Asociados

Los oferentes que en su propuesta NO CUMPLEN con los requerimientos solicitados son los siguientes:
e Offitek, SRL
La pantalla no es tdctil y es un requerimiento obligatorio.

e (Centroxpert
La pantalla no es téctil y es un requerimiento obligatorio.

e  Winpe Group, SRL
No se especifica en la propuesta, si la pantalla es tctil y es un requerimiento obligatorio.

e All Office Solutions

La pantalla no es tactil y es un requerimiento obligatorio. En las especificaciones especifica que el
lector de huellas es opcional y no se aclara, si esta incluido en la propuesta.

e  Compu-Office Dominicana, SRL
La pantalla no es tictil y es un requerimiento obligatorio.
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" Observaciones generales:

En relacion a los modelos Inspirion de la marca Dell, estos estan orientados al mercado de hogar, que al
mercado empresarial. Respecto a los modelos Latitude, mientras mayor es la serie de la numeracion del
modelo, esto significa que estan en un segmento superior dentro de la linea, por lo que los aditamentos que
en esos modelos son incluidos como base, para los modelos mds bajos son opcionales o no pueden ser
configurados.

Para un mayor detalle de la evaluacién, favor ver cuadro comparativo anexo.

Agradeciendo su atencién a la presente y quedando a sus érdenes para cualquier aclaraciéon o duda al
respecto,

Agradeciendo su atencion a la presente le saluda,

Atentamente,

DIfjr/mb-.
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Evaluacion CCC No.396/2022, Cuadro Comparativo Trienta (30) Laptops para Direccién Nacional de Informatica, Ref: JCE-CCC-CP-2022-0030.

Observaciones

La pantalla no es tactil y la misma es requerida.

Especificaciones Técnicas JCE Offitek, SRL Cecomsa Centroxpert Winpe Group, SRL ITCorp H&H Solutions
Descripcidn R imie: Laptop
Marca - - DELL v DELL v DELL v LENOVO v - DELL v DELL Jv]
Modelo - I LATITUDE 5530 v LATITUDE 5530 Vil LATITUDE 5530 v THINKPAD 15 GEN 2 17 LATITUDE 5530 v LATITUDE 5530 v
Procesador _Intel i5 11" or 12va Generacion | Intel i5 1235U 12"* Generacidn v _ Inteli51235U 12" Generacién | ¥ | Intel i5 1235U 12" Generacion v Intel i5-1135G7 11" Generacién v Intel i5 1145G7 11** Generacién v Intel i5 1235U 12" Generacidn LV
Memoria RAM _16GB DDR4 SDRAM Expandible 16GB DDR4 SDRAM v 16GB DDR4 SDRAM v 16GB DDR4 SDRAM il 16GB DDR4 SDRAM 17 _ 16GB DDR4 SDRAM | 16GB DDR4 SDRAM v
Disco Duro 512GB NVMe M.2 PCI 512 GB, M2 PCIE v 512 GB, M2 PCIE B4 N == 512 GB, M2 PCIE Y| L 512 GB, M2 PCIE v 512 GB, M2 PCIE 4. 512 GB, M2 PCIE Al
Tarjeta de Video Intel UHD Graphics for 11th Gen.. — Intel Iris Xe Graphics v Intel Iris Xe Graphics v Intel Iris Xe Graphics v Intel Iris Xe Graphics v | Intel Iris Xe Graphics v Intel Iris Xe Graphics v
Pantalla 156" or 16" 1080p Touch 15.6" FHD Non-Touch 1080p x 15.6" FHD Touch 1080p _ _'/ 15.6" FHD Non-Touch 1080p * _ 15.6" LED 1080p Full HD x 15.6" FHD Touch 1080p L 15.6" FHD Touch 1080p v
Tarjeta Inaldmbrica Intel dual band Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.1 Intel AX211 Wi-Fi 6e + Bluetooth 5.2 v Intel AX211 Wi-Fi 6e + Bluetooth 5.2 v Intel AX211 Wi-Fi 6¢ + Bluetooth 5.2 _ v Intel dual band Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.2 | v Intel AX211 Wi-Fi 6e + Bluetooth 5.2 v Intel AX211 Wi-Fi 6e + Bluetooth 5.2 | v
Puertos Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, USB Type Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3,2, USB v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, USB v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3,2, USB v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3,2, USB v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, v
C, HDMI USB Type C, Thunderbolt 4, HDMI Type C, Thunderboit 4, HDMI Type C, Thunderbolt 4, HDMI Type C, Thunderbolt 4, HDMI Type C, Thunderbolt 4, HDMI USB Type C, Thunderbolt 4, HDMI
Lector de memorias Smartcard reader, uSD Memory Card Reader MicroSD Card Reader v T MicroSD Card Reader /— MicroSD Card IieEr_- B2 - _I\_/IicroSD Card Reader 4-1 [ \7 T WroSD Card Reader e L MicroSD Card Reader v
Sistema Operativo Windows 10 or 11 Professional 64 bit _ Windows 10 Professional 64 bit v ___Windows 10 Professional 64 bit v Windows 10 Professional 64 bit i Windows 11 Professional 64 bit v Windows 10 Professional 64 bit v Windows 10 Professional 64 bit v
Garantia I 3 afios 3afios 1] | 3 afios o v 3 afios 4 3 afios v 3 afios v 3 afios v
Tiempo de Entrega - —_— — No Especifica 20 -25 dias despues de O/C 7 - 9 semanas despues de O/C No Especifica 15 - 20 dias habiles No Especifica
Cumplimiento Cumple / No Cumnple No Cumple Cumple No Cumple No Cumple Cumple Cumple
‘Observaciones
La pantalla no es tictil y la misma es requerida. La pantalla no es tactil y la misma es requerida. No especifica en la propuesta si la pantalla es tactily [a
misma es requerida.
Especificaciones Técnicas JCE Cedanet All Office Solutions Inversiones Timisoara, SRL Novavista Soluciones Globales Dipuglia PC Outlet
Descripcidn Requeri Laptop
Marca - LENOVO | ¥ B _ DELL v HP v DELL Y _DELL I [ I DELL V]
Modelo - THINKPAD T15 GEN 2 20W400PYUS v LATITUDE 3520 v Laptop 15.6" (No especifica) v INSPIRON 3501 | _ LATITUDE 7530 | LATITUDESS3L | v |
__ Procesador Intel i5 11* or 12va Generacién Intel i7-1165G7 11" Generacién v Intel i5-1135G7 11" Generacién v Intel i5 11*° Generacién v  Inteli5-1135G7 11" Generacién | ¥ - Intel i5 -1235U 12" Generacién 1Y Intel i5 -1260H 12** Generacién v
Memoria RAM 16GB DDR4 SDRAM Expandible _16GB DDR4 SDRAM v 16GB DDR4 SDRAM Expandible v 16GB DDR4 SDRAM Expandible v | | 16GBDDR4 SDRAM Expandible v | _ 16GBDDR4SDRAM |V _ 16GBDDR4SDRAM |
Disco Duro 512GB NVMe M.2 PCl 512 GB, M2 PCIE 4 512 GB, M2 PCIE v - 512GB NVMe M.2 PCI K4 _ 512GBNVMeM.2PCl v 512 GB, M2 PCIE | 512 GB, M2 PCIE Al
Tarjeta de Video Intel UHD Graphics for 11th Gen. Intel Iris Xe Graphics v Intel Iris Xe Graphics for IS Processor v Intel Iris Xe Graphics for IS Processor ;’_ Intel Iris Xe Graphics for 15 Processor v Intel Iris Xe Graphics for i5-12 v Intel Iris Xe Graphics v
Pantalla _ 15.6"or16" 1080p Touch 15.6"_IPS 1080p Full HD Touch v 15.6" FHD 1080p Non-Touch * _ 158"FHD1080pTouch |V  15,6" FHD 1080p Touch |7 15.6" FHD Touch 1080p WLAN v 15.6" FHD Touch 1080p WLAN v
Tarjeta Inaldmbrica Intel dual band Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.1 Intel dual band Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.2 v Intel dual band AX201 Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.1 v/_ Intel dual band AX201 Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.1 | v Inte! dual band AX201 Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.1 L/_ Intel AX211 Wi-Fi 6e + Bluetooth 5.2 v Intel AX211 Wi-Fi 6e + Bluetooth 5.2 v
Puertos Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, USB Type Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3,2, USB Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, USB v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, USB v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, USB v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, v
C, HDMI USB Type C, Thunderbolt 4, HDMI Type C, HDMI = Type C, HDMI Type C, HDMI Type C, Thunderbolt 4, NFC, SmartCard, HDMI USB Type C, Thunderbolt 4, HDMI
: ST E I L US[_) pleoniCardREadsr MicroSD Card Reader 4-1 v MicroSD Card Reader v uSD Memory Card Reader v uSD Memory Card Reader v MicroSD Card Reader v MicroSD Card Reader v
Lector de memorias (opcional} R o | _ S Wl T | -
Sistema Operativo Windows 10 or 11 Professional 64 bit __Windows 11 Professional 64 bit v Windows 10 Professional 64 bit v Windows 10 Professional &4 bit _ i Windows 10 Professional 64 bit _\/_ - _ Windows 10 Professional 64 bit .‘C. ___Windows 11 Professional 64 bit I i
Garantia 3 aflos Preferiblements 3 afos v 3 afios v __ 3aiios - v 3 afios v 3afios v 3 afios B v
__Tiempo de Entrega - ] No Especifica No Especifica 35 dias laborables desEues de O/C o 15dias 4 Semanas despues de O/C I _10 a 20 dias di de O/C
Cumplimiento Cumple / No Cumple Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Observaciones
En las especificaciones especifica que el lector de huellas No se detalla el modelo ofertado. La configuracidén Los modelos Inspirion de la marca Dell, estdn mas Adicional a la configuracion solicitada, tiene incluido
es opcional y no se aclara si esta incluido en |a propuesta. cumple. orientados al mercado casero que al mercado lector de SmartCard y NFC.
La pantalla no es tactil y es un requerimiento obligatorio. empresarial.
Especificaciones Técnicas JCE UXMAL Comercial TCO Networking FL Betances y Asociados Compu-Office Dominicana, SRL
Descripcién Requerimienta Laptop
Marca - DELL |+ DELL v LENOVO v LENOVO R4
Modelo - B LATITUDE 5530 14 I _ LATITUDE 3520 v THINKPAD T15 GEN 2 20W400PYUS | v THINKPAD T15 GEN 2 20TES4PQ00 v
Procesador Inte! i5 11" or 12va Generacién I _Intel i5 1240P 12" Generacidn v Intel i5-1135G7 11"° Generacién v Intel i7-1165G7 11** Generacidn v Intel i5-1135G7 11" Generacién | ¥
Memoria RAM 16GB DDR4 SDRAM Expandible 16GB DDR4 SDRAM v 16GB DDR4 SDRAM Expandible v il 16GB DDR4 SDRAM — !_ 16GB DDR4 SDRAM _/_
Disco Duro 512GB NVMe M.2 PCI  512GB,M2PCE v 512 GB, M2 PCIE il 512GB,M2PCE |V 512 GB, M2 PCIE v
__ Tarjeta de Video Intel UHD Graphics for 11th Gen. Intel Iris Xe Graphics v Intel Iris Xe Graphics for 15 Processor i _Intellris Xe Graphics i Intel Iris Xe Graphics v
Pantalla 15.6" or 16" 1080p Touch _ 15.6"FHDTouch1080p 1] | 15.6" FHD 1080p Touch v 15.6" IPS 1080p Full HD Touch v 15.6" IPS 1080p Full HD Non Touch x
__Tarjeta Inaldmbrica Intel dual band Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.1 Intel AX211 Wi-Fi 6e + Bluetooth 5.2 4 Intel dual band AX201 Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.1 v Intel dual band Wi-Fi 6 + Bluetooth 5.2 v | Intel dual band Wi-Fi 6 + Bluetoath 5.2 L] !!
e Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, USB Type Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3.2, v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3,2, USB v Lector de Huellas, Ethernet, Audic, USB 3.2, USB v Lector de Huellas, Ethernet, Audio, USB 3,2, USB v : ’:f! -
C, HDMI USB Type C, Thunderbolt 4, HDMI Type C, HDMI 0 Type C, Thunderbolt 4, HOMI Type C, Thunderbolt 4, HDMI ok
. Smartcard reader, uSI? Memory Card Reader MicroSD Card Reader v MicroSD Card Reader v MicroSD Card Reader 4-1 v MicroSD Card Reader 4-1 v ?1: 2
Lector de memorias __ {opcional) __ “y "
Sistema Operativo Windows 10 or 11 Professional 64 bit Windows 10 Professional 64 bit v Windows 10 Professional 64 bit v Windows 11 Professional 64 bit /_ Windows 11 Professional 64 bit v
Garantia 3 afos Preferiblemente 3 afios v 3 afios v 3 afos v 3 afios v
Tiempo de Entrega B o - 60 dias despues de O/C No Especifica No Especifica 20 a 25 dias despues de 0/C
Cumnplimiento Cumple / No Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple






